

2



משרד ראש הממשלה

ירושלים, י"ט באב תשכ"ד
28.7.64

א ל: ראש הממשלה

הנדון: הטלביזיה

בקשר לשיחתנו על עניני הטלביזיה לקראת
הפגישה עם העתונאים ביום ד'.

רצ"ב הזכיר קצר על עניני הטלביזיה. יש
כאן חשובה לשאלות שנשאלו לקראת הפגישה וגם כמה
עובדות יסוד אחרות שעלולות לצוף במקרה זה או
בהזדמנויות אחרות. לידיעתך.

בברכה

טדי קולק

חרי כמה עובדות בקשר לשיחחנו אהמול לקראת
מסיבת העתונאים בענין הטלביזיה

א) הטלביזיה הלמודית

הטלביזיה הלמודית תחל בפעולתה בשנת הלימודים תשכ"ו. בשנה הראשונה היא תסדר אל 30 עד 40 בתי ספר באזור הגבולותיו: בצפון: טייבה, דמלה ולוד, במערב: מקוה-ישראל; במזרח: הפרוזדור וירושלים; בדרום: קרית גת, ואולי שדרות או אפקים. התוכניות והיינה מוגבלות למטמטיקה, מדעי הטבע ואנגלית. זאת במסך החודשים הראשונים. לאחר מכן יתווספו שעורים בעברית, ונושאים אחרים. בחקופה הראשונה ייעשה מאמץ לפתח שיטות לימוד שיחאימו גם לתלמידים וגם למורים הצריכים לראות בטלביזיה כלי עזר. משך כל שיעור יהיה כחצי שעה. השידורים יכווננו לכיחות הגבוהות של בתי הספר העממיים ולכחות הנמוכות בבתי הספר החינוכיים. כמו כן יוכלו במסגרת הניסוי ביה"ס החקלאי על שני דרמיו - הממלכתי, והממלכתי דתי (מקוה ישראל) ובתי ספר מקצועיים. שני בתי ספר ערביים יכללו גם כן במסגרת זו, אך רק כמה חודשים אחרי פתיחת השידורים. מניחים שהשיעורים בשפה האנגלית ובמדעי הטבע - בהם יושם הדגש על נסיונות ומדגמות, יתקבלו גם בבתי הספר הערביים. מזמן לזמן ינסו לשחק גם את ההורים ע"מ ליצור מגע בין המחנכים וההורים באמצעות הטלביזיה. בכל חקופה הפרויקט הניסויי אי אפשר יהיה לנצל את מערכת השידור לטלביזיה כללית אינטרמדיכית או בידורית. זאת עפ"י ההסכם עם הרוטשילדים.

ב) הטלביזיה הכללית

אין זה סוד כי אילו היה הדבר הלוי בי, היחה לנו כבר עכשיו טלביזיה כללית. אך הרוב בממשלה ובכנסת היו נגד, ומטום כך לא אושר גם התקציב הדרוש לארגון הטלביזיה כללית. משרד ראי הממשלה - שמוהר לי לשמר בי ראה את הנולד בענין זה - קבע עם זאת מטרה לעצמו להתכונן לקראת האפשרות להנהגת טלביזיה כללית, בהיקף של שעה בעברית ואולי גם, חצי שעה בערבית, בערך בחום שנה הלימודים תשכ"ז, כלומר בקיץ 1967. זהו החאריך הסביר שבו ימסרו לנו הרוטשילדים לפי ההסכם את מערכת השידור של הטלביזיה הלמודית. באס יחליטו להקדים אותו בחצי שנה או שנה, אנו וכולים על כל פנים להיות מוכנים לשידור בשנה לאחר קבלת החלטת הממשלה.

ג) קול ישראל והטלביזיה

מאחר שלא נחקבלה החלטה על הקמת טלביזיה כללית, לא נקבעה גם המסגרת הארגונית המדוייקת לכך. עם זאת אנו מניחים שקול ישראל יהיה הכלי העיקרי לביצוע הוכניות הטלביזיה. מטוס כך הטלנו על קול ישראל להתכונן כבר עתה לקראת האפשרות של הנהגת טלביזיה על ידי ניצול קשריו עם החנות שידור אחרות ולמלגות במסגרת ההסכמים לשיתוף פעולה טכני הקיימים בין ישראל למדינות אחרות. מובן כי מדובר בעתה בהקציב הדרכה קטן מאוד העומד לרשות קול ישראל, ואם נרצה להתקדם בהכשרה כח אדם וברכישת ציוד הדרכה לטנה הבאה נצטרך לתת לקול ישראל אפשרויות נוספות לכך.

עם זאת, אנו לוקויים כמובן בחשבון כי בבוא הזמן נרצה למשוך גם את הכל הכוחות המעולים הקיימים בארץ, מעולם הסרטים, הקולנוע והתיאטרון.

ד) ציוד טכני ומימון

בנוגע לסידורים הטכניים - המשדר העומד לקום עתה יוכל לכסות את השטח מחדרה ועד קרית גת. ע"י הוספה כמה חצבות - מספר לא מאוייטות ובהוצאה שלא תעלה על כ-1/2 מיליון לירות, אפשר יהיה לכסות את הארץ כולה בשידור מטטולה ועד אילת. ההוצאה הגדולה שתהיה למטק הלאומי התבטא ברכישת מקלטי הטלביזיה במספר גדול. ייתכן שנצטרך לעשות הקלות מבחינת המסים על רכישת מכשירי טלביזיה במידה שמדובר במקלטים צבוריים: במועדונים, בעיירות פיתוח וביישובים חקלאיים.

האופטימום של היקף השידור שאנו חושבים עליו עתה הוא בערך 4 שעות, מזה שעה שידור לבתי ספר ו-שלוש שעות טלביזיה כללית. שידור זה יעלה בערך, לפי המחירים של היום כ-6 מיליון ל"י לטנה.